



平陆县 2025 年向东、西沟等 26 座水库维修养护项目

竞争性磋商文件

采 购 人：平陆县水利局

代理机构：山西衡昌工程项目管理有限公司

日 期：二 0 二五年五月

目 录

第一章 竞争性磋商公告

第二章 磋商须知

第三章 评标办法

第四章 合同格式

第五章 工程量清单

第六章 技术标准和要求

第七章 响应文件格式

第一章 竞争性磋商公告

项目概况：平陆县 2025 年向东、西沟等 26 座水库维修养护项目采购项目的潜在供应商应在政采云平台线上获取采购文件，并于 2025 年 5 月 19 日 15 点 00 分（北京时间）前提交响应文件。

一、项目基本情况

项目编号：1408292025BCS00084

项目名称：平陆县 2025 年向东、西沟等 26 座水库维修养护项目

采购方式：竞争性磋商

预算金额（元）：691415.56

最高限价（元）：691415.56

采购需求：

标项名称：平陆县 2025 年向东、西沟等 26 座水库维修养护项目

数量：1

预算金额（元）：691415.56

单位：批

简要规格描述：本次采购共 1 包，本项目建设内容及规模为：维修小型水库 26 座，其中：大坝坝体 9 座，附属设施 10 处，进库道路 9 条。本项目建设地点位于平陆县常乐、张村、杜马、部官、张店、圣人涧及三门共 7 个乡镇的西侯、后村、王村、磨沟、石穴、北留史、郭家山、新村、大涧北、柳沟、向东、上村、郑沟、阳朝、下牛、陈张、南窑头、王沟、晴岚、刘家沟、庙凹、黄庄老村、尧店、禹庙以及将勿等村庄附近的沟道内。具体报价范围、采购范围及所应达到的具体要求，以本磋商文件中的相应规定为准。

备注：

合同履行期限：包 1，工期：90 日历天

本项目不接受联合体投标。

二、申请人的资格要求：

1. 满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定；
2. 落实政府采购政策需满足的资格要求：供应商为中小企业；本项目专门面向中小

企业采购（残疾人福利性单位、监狱企业视同小型企业），供应商应认真对照《工业和信息化部、国家统计局、国家发展和改革委员会、财政部关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企业[2011]300号）规定的划分标准，准确划分企业类型。

3. 本项目的特定资格要求：

(1) 供应商须具有水利水电工程施工总承包叁级及以上资质，具有有效的营业执照、安全生产许可证的施工企业；拟任项目经理须具有水利专业贰级以上(含贰级)建造师注册证书、具有有效安全生产考核合格证(B证)，且未担任其他在建项目的项目经理；

(2) 供应商不得被列入“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）失信被执行人和重大税收违法失信主体，不得为“中国政府采购网”（www.ccgp.gov.cn）政府采购严重违法失信行为记录名单中被财政部门禁止参加政府采购活动的供应商；

(3) 单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同项下的政府采购活动。

本项目不接受联合体投标。

三、获取磋商文件

时间：2025 年 5 月 7 日至 2025 年 5 月 13 日，每天上午 0:00 时至 12:00 时，下午 12:00 至 23:59 时（北京时间，法定节假日除外）

地点：政采云平台线上获取

方式：只允许在线获取

售价（元）：0

四、提交投标文件截止时间、开标时间和地点

截止时间：2025 年 5 月 19 日 15 点 00 分（北京时间）

地点：请登录政采云投标客户端投标

五、开启

开启时间：2025 年 5 月 19 日 15 点 00 分（北京时间）

地点：运城市河东东街御泽苑小区 4 号楼 4 单元 201 室

六、公告期限

自本公告发布之日起 5 个工作日。

七、其他补充事宜

针对本项目的质疑需一次性提出，多次提出将不予受理。

八、凡对本次采购提出询问，请按以下方式联系：

1. 采购人信息

采 购 人：平陆县水利局

地 址：平陆县古虞路南 1 号

联 系 人：赵女士

联系电话：13834487206

2. 采购代理机构信息

名 称：山西衡昌工程项目管理有限公司

地 址：运城市河东东街御泽苑小区 4 号楼 4 单元 201 室

联 系 人：张先生

联系方式：0359-2219911

3. 项目联系方式

项目联系人：张先生

电 话：0359-2219911

第二章 磋商须知

磋商须知前附表

注：请在方框□内划√选择，在“条款号”内限选一项。（本项目采用的条款用“■”标示）

条款号	条款名称	编列内容规定	
一、说明			
第二章第 1.1 款	采购项目名称及编号	项目名称：平陆县 2025 年向东、西沟等 26 座水库维修养护项目 项目编号：1408292025BCS00084	
第二章第 2.1 款	采购人	名称：平陆县水利局 地址：平陆县古虞路南 1 号 联系人：赵女士 联系电话：13834487206	
第二章第 2.2 款	采购代理机构	名称：山西衡昌工程项目管理有限公司 地址：运城市河东东街御泽苑小区 4 号楼 4 单元 201 室 联系人：张先生 电话：0359-2219911	
第二章第 2.3 款	供应商的邀请方式	<input checked="" type="checkbox"/> 发布公告 <input type="checkbox"/> 从省级以上财政部门建立的供应商库中随机抽取 <input type="checkbox"/> 采购人和评审专家分别书面推荐的方式	
第二章第 2.7 款	采购内容及要求	内容：施工图及工程量清单范围内所含全部内容。 要求：详见第五章《采购内容及要求》	
	质量标准	合格	
	计划工期	90 日历天	
	采购预算价	采购预算金额为 691415.56 元。	
		一	西侯水库
二		后村水库	374 元
三		幸福水库	2689.40 元
四		油房沟水库	247.80 元
五		挡庄水库	3805.56 元
六		陆坡水库	440 元
七		新村水库	1205.67 元
八		郭山东.西水库	431658.69 元
九		五龙庙库	27203.2 元
十		柳沟水库	3322.03 元
十一		向东水库	789.19 元
十二		鸡湾水库	517.95 元
十三		郑沟水库	483.97 元
十四		范庄水库	1856.66 元
十五		下牛水库	1840 元
十六		陈张水库	199.21 元
十七		南窑头水库	164.26 元
十八		西沟水库	2383.26 元
十九		王沟水库	197.11 元
二十		刘家沟水库	265.34 元
二十一		大河庙水库	194784.41 元
二十二		关道河水库	10935 元
二十三		尧店水库	612.14 元
二十四		禹三水库	2750 元
二十五		将勿水库	653.6 元
合计		691415.56 元	
各供应商投标报价超过采购预算金额的，按否决投标处理。			

平陆县 2025 年向东、西沟等 26 座水库维修养护项目竞争性磋商文件

条款号	条款名称	编列内容规定
第二章第 3.1 款	供应商资格条件	1. 满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定； 2. 落实政府采购政策需满足的资格要求：供应商为中小企业；本项目专门面向中小企业采购（残疾人福利性单位、监狱企业视同小型企业），供应商应认真对照《工业和信息化部、国家统计局、国家发展和改革委员会、财政部关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企业[2011]300 号）规定的划分标准，准确划分企业类型。 3. 本项目的特定资格要求： （1）供应商须具有水利水电工程施工总承包叁级及以上资质，具有有效的营业执照、安全生产许可证的施工企业；拟任项目经理须具有水利专业贰级以上（含贰级）建造师注册证书、具有有效安全生产考核合格证（B 证），且未担任其他在建项目的项目经理； （2）供应商不得被列入“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）失信被执行人和重大税收违法失信主体，不得为“中国政府采购网”（www.ccgp.gov.cn）政府采购严重违法失信行为记录名单中被财政部门禁止参加政府采购活动的供应商； （3）单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同项下的政府采购活动。
第二章第 6.1 款	联合体形式	<input checked="" type="checkbox"/> 不接受 <input type="checkbox"/> 接受
第二章第 6.2 款	对联合体各方的要求	不适用
第二章第 7.1 款	现场勘察	<input checked="" type="checkbox"/> 采购人不组织 <input type="checkbox"/> 采购人组织，时间：__地点：__联系人：__
第二章第 8.1 款	采购进口产品	<input type="checkbox"/> 本项目拒绝采购进口产品 <input type="checkbox"/> 本项目已经财政部门审核同意购买进口产品
第二章第 9.1 款	政府采购强制采购： 1、强制采购的节能产品； 2、其他。	<input checked="" type="checkbox"/> 否 <input type="checkbox"/> 是，采购《节能产品政府采购清单》（第__期）内标记★符号的节能产品。
二、磋商文件		
第二章第 10.2 款	磋商文件的可能实质性变动内容	所有内容
第二章第 11.1 款	提供磋商文件期限	2025 年 5 月 7 日至 2025 年 5 月 13 日，每天上午 0:00 时至 12:00 时，下午 12:00 至 23:59 时（北京时间，法定节假日除外）
第二章第 11.2 款	领取或购买磋商文件	获取方法：政采云平台线上获取
第二章第 12.1 款	提交首次响应文件的截止时间	2025 年 5 月 19 日 15 点 00 分（北京时间）
三、响应文件的编写		

平陆县 2025 年向东、西沟等 26 座水库维修养护项目竞争性磋商文件

条款号	条款名称	编列内容规定
第二章第 16.4 款	招标控制价	<p>1. 采购预算金额为 691415.56 元。 各供应商投标总报价超过采购预算金额的，按否决投标处理。</p> <p>2. 编制及计价依据： (1) 水利部文件水总[2014]429 号“水利部关于发布《水利工程设计概(估)算编制规定》的通知”； (2) 水利部办公厅办财务函[2019]448 号“关于调整水利工程计价依据增值税计算标准”的通知”； (3) 中华人民共和国水利部 2002 年颁发的《水利建筑工程预算定额》、《水利水电设备安装工程预算定额》、《水利工程施工机械台时费定额》及相关行业工程定额； (4) 运城市建筑定额管理站 2025 年最新发布的《工程造价信息》。</p>
第二章第 17.3 款	非制造商的证明文件	<p>■ 不要求提供 <input type="checkbox"/> 要求提供：（证明文件复印件须加盖供应商单位公章，否则视为无效响应。） 经销、或代理投标货物、或为投标货物提供售后服务的证明文件。</p>
第二章第 18.1 款	样品提供及样品提交的时间、地点	<p>■ 不要求提供 <input type="checkbox"/> 要求提供，提交的样品：_____，提交的时间：_____、地点：_____。</p>
第二章第 19.1 款	投标保证金	<p>投标保证金的缴纳</p> <p>1 交纳方式：通过本单位基本银行帐户电汇、银行保函、电子保函、支票、汇票、本票或金融机构、担保机构出具的保函等非现金形式提交。</p> <p>2 截止时间：同开标时间（以实际到账时间为准）</p> <p>3 投标保证金为人民币陆万玖仟元整。交纳投标保证金时可在备注栏中注明项目名称（平陆县 2025 年向东、西沟等 26 座水库维修养护项目）。</p> <p>递交方式：通过本单位基本银行账户递交 户 名：山西衡昌工程项目管理有限公司 开 户 行：山西运城农村商业银行股份有限公司 账 号：652103010300000121641 行 号：402181000617</p> <p>4 电汇形式退还方式：通过本单位基本银行帐户退还，退还投标保证金时，银行手续费由供应商自行承担。</p> <p>5 采用银行汇款和支票，应当明确收款账号，响应文件中需附汇票存根或银行转账通知扫描件及其基本账户转出的证明。</p> <p>6 采用非电汇形式缴纳的，供应商须在开标前将银行保函、汇票、本票或金融机构、担保机构出具的保函原件原件密封后邮寄或送至招标代理公司（运城市盐湖区河东东街以南御泽苑小区 4 号楼 4 单元 201 室，联系人：张先生，联系电话：0359-2219911）。采用邮寄方式的潜在供应商须合理预计邮寄时长，确保在响应文件递交截止时间前邮寄到。</p> <p>响应文件中须提供银行保函、汇票、本票或金融机构、担保机构出具的保函原件扫描件及山西衡昌工程项目管理有限公司出具的接收函。</p>
第二章第 20.1 款	响应文件有效期	56 日历天

平陆县 2025 年向东、西沟等 26 座水库维修养护项目竞争性磋商文件

条款号	条款名称	编列内容规定
第二章第 21.1 款	响应文件份数	登录政采云投标客户端上传加密的电子版响应文件一份。
四、响应文件的递交		
第二章第 24.1 款	响应文件的递交截止时间和地点以及磋商时间和地点	1、响应文件递交的截止时间（同开标时间）：2025 年 5 月 19 日 15 时 00 分（北京时间） 2、响应文件递交地点：登录政采云投标客户端上传加密的电子版响应文件一份。 3、逾期或未递交响应文件的采购人不予受理。
五、响应文件的磋商与评审		
第二章第 30 款	磋商小组的组建	磋商小组构成：由采购人代表及经济、技术方面的专家共 3 人组成；磋商小组确定方式：随机抽取。
第二章第 30.1 款	报价次数	报价次数：二次报价。 最后磋商报价：响应文件中的报价为一次报价，第二次报价即为最后磋商报价。
第二章第 31.2 款	评审因素和标准	见第三章评标办法
六、成交结果信息公布与授予合同		
第二章第 37.1 款、	财政部门指定的媒体	中国山西政府采购网
第二章第 39.3 款	履约担保	<input checked="" type="checkbox"/> 不要求提供 <input type="checkbox"/> 要求提供，履约担保的金额为：_____
七、其他规定		
第二章第 41.1 款	采购代理服务费用	根据国家发展和改革委员会发改价格[2015]299 号文件，参照国家发展和改革委员会发改价格【2011】534 号文件规定的费率计取。本项目采购代理服务费由成交人在领取中标（成交）通知书时一次付清。
第二章第 41.2 款	本项目需要落实的政府采购政策	按照财政部《政府采购进口产品管理办法》（财库[2007]119 号）的有关规定，本采购文件涉及的所有采购内容除特别标注为“可接受进口产品”外，均必须采购国产产品。进口产品特指“通过中国海关报关验放进入中国境内且产自关境外的产品”。投标产品各项技术标准必须符合国家强制性标准，否则投标无效。 2、《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库〔2020〕46 号）； 3、《财政部、司法部关于政府采购支持监狱企业发展有关问题的通知》（财库[2014]68 号）； 4、《财政部 民政部 中国残疾人联合会关于促进残疾人就业政府采购政策的通知》（财库〔2017〕141 号）。 5、关于印发《节能产品政府采购实施意见》的通知（财库〔2004〕185 号） 6、关于环境标志产品政府采购实施的意见（财库〔2006〕90 号）

平陆县 2025 年向东、西沟等 26 座水库维修养护项目竞争性磋商文件

条款号	条款名称	编列内容规定
第二章第 41.3 款	落实政府采购政策采取的措施	<p>1、中小企业参加本项目投标时：</p> <p>（1）须按照工信部联【2011】300 号《中小企业划型标准规定》的标准如实填写《中小企业声明函》（格式见响应文件组成）。</p> <p>（2）本项目专门面向中小企业采购（残疾人福利性单位、监狱企业视同小型企业），供应商应认真对照《工业和信息化部、国家统计局、国家发展和改革委员会、财政部关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企业[2011]300 号）规定的划分标准，准确划分企业类型（本项目类型为建筑业）。</p> <p>2、监狱企业参加本项目投标时：</p> <p>（1）须出具省级监狱管理局或省级戒毒管理局等主管部门出具的证明文件。</p> <p>（2）本项目专门面向中小企业采购（残疾人福利性单位、监狱企业视同小型企业），供应商应认真对照《工业和信息化部、国家统计局、国家发展和改革委员会、财政部关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企业[2011]300 号）规定的划分标准，准确划分企业类型。</p> <p>3、残疾人福利性单位参加本项目投标时：</p> <p>（1）须如实填写《残疾人福利性单位声明函》（格式见响应文件组成）。</p> <p>（2）本项目专门面向中小企业采购（残疾人福利性单位、监狱企业视同小型企业），供应商应认真对照《工业和信息化部、国家统计局、国家发展和改革委员会、财政部关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企业[2011]300 号）规定的划分标准，准确划分企业类型。</p> <p>4、属于政府强制采购产品的，投标产品必须为财库[2019]19 号《关于印发节能产品政府采购品目清单的通知》—“附件：节能产品政府采购品目清单”中的产品。属于政府优先采购产品且投标产品为“附件：节能产品政府采购品目清单”中的产品的，在同等条件下优先采购。</p> <p>5、属于政府优先采购产品，投标产品为财库[2019]18 号《关于印发环境标志产品政府采购品目清单的通知》—“附件：环境标志产品政府采购品目清单”中的产品的，在同等条件下优先采购。</p>
第二章第 41.4 款	涉及多处获得政府采购政策优惠的相关规定	无
第二章第 41.5 款	解释权	<p>构成本磋商文件的各个组成文件应互为解释，互为说明；如有不明确或不一致，按磋商公告、供应商须知、评标办法、响应文件格式的先后顺序解释；同一组成文件中就同一事项的规定或约定不一致的，以编排顺序在后者为准；同一组成文件不同版本之间有不一致的，以形成时间在后者为准。按本款前述规定仍不能形成结论的，由采购人负责解释。</p>

磋商须知正文

一、说明

1. 适用范围

1.1 本磋商文件仅适用于磋商须知前附表(以下简称**磋商须知前附表**)中所叙述的采购项目。

2. 定义

2.1 “采购人”是指依法进行政府采购的国家机关、事业单位、团体组织。本次政府采购的采购人名称、地址、电话、联系人见**磋商须知前附表**。

2.2 “采购代理机构”是指接受采购人委托，代理采购项目的集中采购机构和其他采购代理机构。本次政府采购的采购代理机构名称、地址、电话、联系人见**磋商须知前附表**。

2.3 “供应商”是指响应磋商文件要求、参加竞争性磋商采购的法人、其他组织或者自然人。本次政府采购项目邀请的供应商通过**磋商须知前附表**所述方式，邀请符合资格条件的供应商提交响应文件（含资格证明资料），参与竞争性磋商采购活动。

2.4 “磋商小组”是指依据财政部《政府采购竞争性磋商采购方式管理暂行办法》有关规定组建，依法依规履行其职责和义务的机构。

2.5 “货物”是指各种形态和种类的物品，包括原资料、燃料、设备、产品等，详见《政府采购品目分类目录》(财库[2013]189号)。

2.6 “工程”是指建设工程，包括建筑物和构筑物的新建、改建、扩建、装修、拆除、修缮等，详见《政府采购品目分类目录》(财库[2013]189号)。

2.7 “服务”是指除货物和工程以外的其他政府采购对象，详见《政府采购品目分类目录》(财库[2013]189号)。

2.8 “节能产品”或者“环保产品”是指财政部发布的《节能产品政府采购清单》或者《环境标志产品政府采购清单》的产品。

2.9 “进口产品”是指通过中国海关报关验放进入中国境内且产自关境外的产品，详见《关于政府采购进口产品管理有关问题的通知》(财库[2007]119号)。

3. 供应商的资格要求

3.1 供应商应当符合**磋商须知前附表**中规定的资格条件要求。

3.2 供应商为联合体形式的，除应满足本章第 3.1 款资格条件要求及第 3.3 款规定外，还应遵守以下规定：

(1) 联合体各方应按磋商文件提供的格式签订联合体协议书，明确联合体牵头人和各方权利义务(含承担工作及工作量比例)；

(2) 联合体中有同类资质的供应商按照联合体分工承担相同工作的，应当按照资质等级较低的供应商确定资质等级；

(3) 以联合体形式参加政府采购活动的，联合体各方不得再单独参加或者与其他供应商另外组成联合体参加同一合同项下的政府采购活动。

3.3 供应商不得存在下列情形之一：

(1) 与采购人、采购代理机构存在隶属关系或者其他利害关系。

(2) 与其他供应商的法定代表人（或者负责人）为同一人，或者与其他供应商存在直接控股、管理关系。

(3) 受到刑事处罚，或者受到三万元以上的罚款、责令停产停业、在一至三年内禁止参加政府采购活动、暂扣或者吊销许可证、暂扣或者吊销执照等情形之一的行政处罚，或者存在财政部门认定的其他重大违法记录。

4. 参与磋商的费用

4.1 无论磋商的结果如何，供应商应自行承担所有与竞争性磋商采购活动有关的全部费用。

5. 授权委托书

5.1 供应商代表为供应商法定代表人的，应持有法定代表人身份证明。供应商代表不是供应商法定代表人的，应持有法定代表人授权书，并附法定代表人身份证明。

6. 联合体形式

6.1 除磋商须知前附表中另有规定，本次采购不接受联合体形式的供应商。

6.2 供应商为联合体形式的，除应符合本章第 3 条规定外，还应遵守以下规定：

(1) 联合体各方必须签订联合体协议书，明确联合体牵头人和各方的义务、工作、合同工作量比例；

(2) 联合体各方均应当符合本章第 3.1 款规定的供应商基本资格条件；

(3) 除磋商须知前附表中另有规定，联合体各方中至少有一方应当符合本章第 3.1 款规定的供应商特定资格条件；

(4) 联合体各方不得再单独或与其他供应商组成新的联合体参加同一项目的采购活动。

7. 现场勘察

7.1 供应商应按磋商须知前附表中规定对采购项目现场和周围环境的现场考察。

7.2 勘察现场的费用由供应商自己承担，勘察期间所发生的人身伤害及财产损失由供应商自己负责。

7.3 采购人不对供应商据此而做出的推论、理解和结论负责。一旦成交，供应商不得

以任何借口，提出额外补偿，或延长合同期限的要求。

8. 采购进口产品

8.1 除磋商文件前附表另有规定外，本项目拒绝进口产品参加竞争性磋商采购活动。

8.2 本章第 7.1 款规定同意购买进口产品的，本项目采购活动不限制满足磋商文件要求的国内产品参与竞争性磋商。

9. 政府采购政策支持

9.1 对列入财政部、国家发展改革委发布的《节能产品政府采购清单》且属于应当“强制采购的节能产品”，按照规定实行强制采购。实行政府采购强制采购的节能产品见磋商文件前附表。

9.2 对列入财政部、国家发展改革委发布的《节能产品政府采购清单》的“非强制采购节能产品”，财政部、环境保护部发布的《环境标志产品政府采购清单》的“环境标志产品”以及中小企业，实行优先采购，按照省级以上财政部门有关政策规定，评审时进行价格扣除或加分。实行政府采购优先采购的优惠率见磋商文件前附表。

9.3 产品同时属于“非强制采购节能产品”、“环境标志产品”及“两型产品”的，评审时只有其中一项能享受优先待遇(供应商自行选择，并在响应文件中并填报相关信息及数据)；中小企业可以与同时属于“非强制采购节能产品”、“环境标志产品”及“两型产品”中的一项重复计算。

9.4 同一项目中部分产品属于优先采购政策的，评审时只对该部分产品的报价实行价格扣除及加分。

9.5 符合本章第 9.1 款、第 9.2 款规定的，应提供相关证明资料。

二、磋商文件

10. 磋商文件的组成

10.1 磋商文件由下列文件组成：

第一章 竞争性磋商公告

第二章 磋商须知

第三章 评标办法

第四章 合同格式

第五章 工程量清单

第六章 技术标准和要求

第三章 评标办法

评标工作分初步评审、详细评审两步进行。磋商小组对实质上响应竞争性磋商文件的磋商响应文件进行评比。评分标准如下：

本次招标设控制价，凡报价超出控制价的磋商响应文件视为不响应竞争性磋商文件，将否决其投标。

1、评标程序：

- (1) 审阅磋商响应文件，进行资格评审、形式评审、响应性评审；
- (2) 投标报价的算术修正及合理性评审；
- (3) 磋商响应文件澄清；
- (4) 否决投标认定；
- (5) 详细评审；
- (6) 确定成交人；

2、初步评审

2.1 资格评审、形式评审、响应性评审

磋商响应文件不符合下述情形之一的，将否决其投标。

(1) 资格评审

- 1) 法定代表人身份证明或法定代表人授权委托书有效且符合磋商文件要求；
- 2) 具备有效的营业执照；
- 3) 具备有效的安全生产许可证；
- 4) 具备有效的资质证书且资质等级符合竞争性磋商文件的要求；
- 5) 项目经理相关资格证书有效且符合竞争性磋商文件的要求；
- 6) 提供供应商信用承诺书：具有独立承担民事责任的能力承诺书（供应商自行承诺且对其承诺的真实性负责，格式自拟）；
- 7) 提供供应商信用承诺书：具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度（供应商自行承诺且对其承诺的真实性负责，格式自拟）；
- 8) 提供供应商信用承诺书：具有履行合同所必需的设备和专业技术能力（供应商自行承诺且对其承诺的真实性负责，格式自拟）；
- 9) 提供供应商信用承诺书：有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录（供应商自行承诺且对其承诺的真实性负责，格式自拟）；
- 10) 参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录；

- 11) 无行贿犯罪承诺书有效且符合磋商文件要求;
- 12) 供应商信用结果截图有效且符合磋商文件要求;
- 13) 供应商应为中小企业: 请根据要求填写《中小企业声明函》, 格式以磋商文件要求为准;
- 14) 诚信投标承诺书符合磋商文件要求。

(2) 形式评审

- 1) 供应商名称应与营业执照、资质证书、安全生产许可证的单位名称一致;
- 2) 磋商响应文件的签字盖章符合竞争性磋商文件的要求;
- 3) 磋商响应文件格式符合竞争性磋商文件的要求;
- 4) 磋商响应文件只能有一个报价;

(3) 响应性评审

- 1) 投标范围符合竞争性磋商文件的要求;
- 2) 计划工期符合竞争性磋商文件的要求;
- 3) 工程质量符合竞争性磋商文件的要求;
- 4) 投标有效期符合竞争性磋商文件的要求;
- 5) 投标保证金符合竞争性磋商文件的要求;
- 6) 已标价工程量清单符合竞争性磋商文件的要求;
- 7) 技术标准和要求符合竞争性磋商文件的要求。

2.2 投标报价算术修正及合理性评审

磋商小组对通过初步评审并无重大偏差未被废标的初始投标报价按照下列原则进行偏差修正:

- (1)磋商响应文件中的大写金额与小写金额不一致的, 以大写金额为准;
- (2)总价金额与依据单价计算出的结果不一致的, 以单价金额为准修正总价, 但单价金额小数点有明显错误的除外;
- (3)当各单项金额相加与其合计金额不一致时, 以各单项金额为准, 并修改相应合计金额。
- (4)修正的价格经供应商书面确认后具有约束力。供应商不接受修正价格的, 其投标作废标处理。
- (5)修正的投标报价超过招标控制价的, 将否决其投标。

2.3 磋商响应文件的澄清和补正

(1)在评标过程中，磋商小组可以书面形式要求供应商对所提交磋商响应文件中不明确的内容进行书面澄清或说明，或者对细微偏差进行补正。磋商小组不接受供应商主动提出的澄清、说明或补正。

(2)澄清、说明和补正不得改变磋商响应文件的实质性内容（算术性错误修正的除外）。供应商的书面澄清、说明和补正属于磋商响应文件的组成部分。

(3)磋商小组对供应商提交的澄清、说明或补正有疑问的，可以要求供应商进一步澄清、说明或补正，直至满足磋商小组的要求。

2.4 否决投标认定

磋商小组根据初步评审标准进行否决投标认定。

3、详细评审

详细评审得分满分 100 分，具体评分标准如下：

磋商小组详细评审时，先进行投标总价评审。发现投标报价（有计算错误的应为修正后的价格）明显低于其他供应商报价，使得其投标报价可能低于其个别成本的，磋商小组将要求该供应商作出书面说明并提供相关证明材料。供应商不能合理说明或者不能提供相关证明材料的，由磋商小组将认定该供应商以低于成本报价竞标，其投标将被否决。

(1) 价格部分（30 分）

①综合评分法中的价格分统一采用低价优先法计算，即满足磋商文件要求且最终报价最低的供应商的价格为磋商基准价，其价格分为满分 30 分。

②其他价格供应商的价格分统一按照下列公式计算：

磋商报价得分=(磋商基准价/最终磋商报价)×30%×100

注：杜绝恶意低价投标，对明显低于成本的报价，供应商须进行澄清。评审小组有权决定是否采信。

本项目专门面向中小企业采购（残疾人福利性单位、监狱企业视同小型企业），供应商应认真对照《工业和信息化部、国家统计局、国家发展和改革委员会、财政部关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企业[2011]300 号）规定的划分标准，准确划分企业类型。

计算结果四舍五入取小数点后 2 位数。

(2) 施工组织设计（55 分）

①施工方案与技术措施(14 分)

对施工准备、主体工程、临时工程、施工总布置度汛、安全技术措施、临时用电、专项施工方案等进行评审。每提供 1 点且内容无缺陷的得 2 分，内容有缺陷的得 1 分。共 14 分，不提供不得分。

②重点关键点分析及对策(6 分)

对混凝土浇筑、砼温度控制措施等重点关键点应对措施进行评审。每提供 1 点且内容无缺陷的得 3 分，内容有缺陷的得 2 分。共 6 分，不提供不得分。

③质量管理体系与措施(10 分)

对施工质量保证体系、质量管理岗位职责、质量标准，以及质量管理措施、质量检测检验等进行评审。每提供 1 点且内容无缺陷的得 2 分，内容有缺陷的得 1 分。共 10 分，不提供不得分。

④工程进度计划与措施(10 分)

对总工期、各分项工程工期、进度计划及施工管理保障体系、工程所在地周边和谐共建、对外协调等进行评审。每提供 1 点且内容无缺陷的得 2 分，内容有缺陷的得 1 分。共 10 分，不提供不得分。

⑤资源配置计划(6 分)

对钢筋、水泥、砂、石等原材料采购，施工设备选型配套、劳动力、主要技术供应等施工资源的配置，资金使用(包括落实农民工工资保证金、实名制管理、工资专用账户等)等进行评审。每提供 1 点且内容无缺陷的得 2 分，内容有缺陷的得 1 分。共 6 分，不提供不得分。

⑥新技术新工艺新材料新装备(2 分)

对在本项目施工过程中采用适用的新技术、新工艺、新材料、新装备，智能建造等进行评审。每提供 1 点且内容无缺陷的得 2 分，内容有缺陷的得 1 分。共 2 分，不提供不得分。

⑦安全文明施工管理(7 分)

A. 安全生产(4 分)

对安全生产管理体系、安全生产目标管理、安全设施“三同时”、双重预防机制、安全生产风险管控“六项机制”安全生产规章制度，全员安全生产责任制、安全生产投入、安全生产条件、安全教育培训、应急管理、安全生产措施费用、安全生产责任保险、安全考核与激励落实等进行评审。每提供 1 点且内容无缺陷的得 2 分，内容有缺陷的得 1 分。共 4 分，不提供不得分。

B. 环境保护管理体系与措施 (3 分)

对水土保持、环境保护、扬尘污染治理、非道路移动机械达标排放、绿色施工、渣土处置利用等进行评审。每提供 1 点且内容无缺陷的得 0.5 分，内容有缺陷的得 0.25 分。共 3 分，不提供不得分。

注：本评审标准技术部分中有缺陷是指响应文件中内容前后不对应、与本项目施工内容要求无关、逻辑混乱等。磋商小组对施工组织设计因素的评分应不低于该因素满分值的 60%；评分低于满分值 60%的，应在评标报告中作出说明。

(3) 项目管理机构(6 分)

①项目经理业绩(4 分)

近 5 年(以合同签订时间为准)担任同类工程项目经理(或技术负责人)，得 2 分(需同时提供中标通知书、合同、单项工程完工或工程竣工(合同完工)验收鉴定书的证明材料)，最高 4 分。

②农民工工资管理相关人员(1 分)

评标标准:分别对项目经理、财务人员、劳资专管员就下述内容进行评审:

A. 项目经理:熟悉保障农民工工资支付各项法律法规和工作的得 0.5 分;不提供不得分。

B. 财务人员:熟悉农民工工资专户开设、管理,总包企业代发工资,审核编制农民工工资支付表,人工费与工程款分账管理的得 0.25 分;不提供不得分。

C. 劳资专管员:熟悉实名制、劳动合同管理、务工人员考勤记录、劳务用工台账管理、支付监管平台管理的得 0.25 分。不提供不得分。

③其他主要人员(1 分)

评标标准:项目管理机构中配备合同管理人员、档案管理人员的得 1 分。不提供不得分。

(4) 供应商的业绩和资信(9 分)

①供应商业绩(4 分)

评标标准:近 5 年具有类似工程项目的每项得 2 分,最高 4 分,无类似工程施工经历的不得分。

已完工工程业绩证明材料须同时提供中标通知书、合同复印件、单项工程完工或工程竣工(合同完工)验收鉴定书复印件,时间以竣工(完工)或系统试运行验收报告验收证明为准。

2. 质量认证(1 分)

评标标准:对取得有效期内 ISO 质量体系认证、环境管理体系认证、职业健康安全管理体系认证, 有其中一项得 0.5 分, 最高得 1 分。不提供不得分。

3. 信用评价(2 分)

评标标准:有效期内水利部备案登记的信用评价机构出具的全国水利行业信用等级, AA 及以上得 2 分, A 得 1 分, 其他不得分。未参加信用评价, 但在平台主动填报信息, 按照 $90\% < 1 \text{分} \leq 100\%$; $80\% \leq 0.5 \text{分} \leq 90\%$; $0 \text{分} \leq 80\%$ 进行赋分。

4. 行为动态评价(2 分)

评标标准:供应商无下列行为的, 得 2 分。

供应商、拟任项目经理存在行政处罚的, 每项扣 1 分; 存在不良行为记录信息的, 每项扣 2 分, 此项最高扣 2 分。(以投标截止时仍在公开期限内的有关监管、信用平台公开的主要信息为准)。

(6) 汇总上述详细评审得分。

4、确定成交人

磋商小组在评审合格的供应商中, 按照评审得分由高到低顺序确定成交人, 并编写评审报告。评审得分相同的, 按照最后报价由低到高的顺序确定成交人。评审得分且最后报价相同的, 按照技术优劣顺序确定。

采购代理机构应当在评审结束后 2 个工作日内将评审报告送采购人确认。采购人应当在收到评审报告后 5 个工作日内确定成交人。

附件一：磋商响应文件澄清通知

磋商响应文件澄清通知

项目编号：

_____（供应商名称）：

_____（项目名称）磋商小组对你方的磋商响应文件进行了仔细的审查，
现需你方对下列问题以书面形式予以澄清：

1.

2.

.....

请将上述问题的澄清函于____年____月____日时前递交至_____（详细地址）
或传真至_____（传真号码）。采用传真方式的，应在____年____月____日时前
将原件递交至_____（详细地址）。

磋商小组负责人：_____（签字）

_____年____月____日

附件二：磋商响应文件澄清函

磋商响应文件澄清函

项目编号：

_____（项目名称）磋商小组：

磋商响应文件澄清通知（编号：_____）已收悉，现就有关问题澄清如下：

1、……

2、……

……

供应商：_____（盖单位章）

法定代表人或其委托代理人：_____（签字）

_____年_____月_____日

第五章 工程量清单

1 工程量清单说明

1.1 工程量清单应与竞争性磋商文件中的供应商须知、通用合同条款、专用合同条款、技术标准和要求(合同技术条款)、图纸及《水利工程工程量清单计价规范》(GB50501-2007)等一起阅读和理解。

1.2 工程量清单仅是供应商投标报价的共同基础。除另有约定外,工程量清单中的工程量是根据招标设计图纸按《水利工程工程量清单计价规范》(GB50501-2007)计算规则计算的用于投标报价的估算工程量,不作为最终结算工程量。最终结算工程量是承包人实际完成并符合技术标准和要求(合同技术条款)和《水利工程工程量清单计价规范》(GB50501-2007)计算规则等规定,按施工图纸计算的有效工程量;

1.3 工程量清单中各项目的工作内容和要求应符合相关技术标准和要求(合同技术条款)以及《水利工程工程量清单计价规范》(GB50501-2007)的规定。

1.4 工程价款的支付遵循合同条款的约定。

2 投标报价说明

2.1 工程量清单报价表组成

工程量清单报价表由以下表格组成:

1. 投标总价。
2. 工程项目总价表。
3. 分类分项工程量清单计价表。
4. 计日工项目计价表。
5. 工程单价汇总表。
6. 工程单价费(税)率汇总表。
7. 供应商生产电、风、水、砂石基础单价汇总表。
8. 供应商生产混凝土配合比材料费表。
9. 供应商自行采购主要材料预算价格汇总表。
10. 供应商自备施工机械台时(班)费汇总表。
11. 总价项目分类分项工程分解表。
12. 工程单价计算表。
13. 人工费单价汇总表。

2.2 工程量清单报价表填写规定

1. 除竞争性磋商文件另有规定外,供应商不得随意增加、删除或涂改竞争性磋商文件工程量清单中的任何内容。工程量清单中列明的所有需要填写的单价和合价,供应商

均应填写；未填写的单价和合价，视为已包括在工程量清单的其它单价和合价中。

2. 工程量清单中的工程单价是完成工程量清单中一个质量合格的规定计量单位项目所需的直接费(包括人工费、材料费、机械使用费和季节、夜间、高原、风沙等原因增加的直接费)、施工管理费、企业利润和税金，并考虑到风险因素。供应商应根据规定的工程单价组成内容,按竞争性磋商文件和《水利工程工程量清单计价规范》(GB 50501-2007)附录 A 和附录 B 中的“主要工作内容”确定工程单价。除另有规定外，对有效工程量以外的超挖、超填工程量，施工附加量、加工、运输损耗量等，所消耗的人工、材料和机械费用，均应摊入相应有效工程量的工程单价内。

3. 投标金额(价格)均应以人民币表示。

4. 投标总价应按工程项目总价表合计金额填写。

5. 工程项目总价表中一级项目名称按竞争性磋商文件工程项目总价表中的相应名称填写，并按分类分项工程量清单计价表中相应项目合计金额填写。

6. 分类分项工程量清单计价表中的序号、项目编码、项目名称、计量单位、工程数量和合同技术条款章节号，按竞争性磋商文件分类分项工程量清单计价表中的相应内容填写，并填写相应项目的单价和合价。

7. 措施项目清单计价表中的序号、项目名称按竞争性磋商文件措施项目清单计价表中的相应内容填写，并填写相应措施项目的金额和合计金额。

8. 其他项目清单计价表中的序号、项目名称、金额，按竞争性磋商文件其它项目清单计价表中的相应内容填写。

9. 计日工项目计价表的序号、人工、材料、机械的名称、型号规格以及计量单位，按竞争性磋商文件计日工项目计价表中的相应内容填写，并填写相应项目单价。

10. 辅助表格填写：

(1) 工程单价汇总表，按工程单价计算表中的相应内容、价格(费率)填写。

(2) 工程单价费(税)率汇总表，按工程单价计算表中的相应内容、费(税)率填写。

(3) 供应商生产电、风、水、砂石基础单价汇总表，按基础单价分析计算成果的相应内容、价格填写，并附相应基础单价的分析计算书。

(4) 供应商生产混凝土配合比材料费表，按表中工程部位、混凝土强度等级(附抗渗、抗冻等级)、水泥强度等级、级配、水灰比、相应材料用量和单价填写，填写的单价必须与工程单价计算表中采用的相应混凝土材料单价一致。

(5) 供应商自行采购主要材料预算价格汇总表，按表中的序号、材料名称、型号规格、计量单位和预算价填写，填写的预算价必须与工程单价计算表中采用的相应材料预算价格一致。

(6) 供应商自备施工机械台时(班)费汇总表,按表中的序号、机械名称、型号规格、一类费用和二类费用填写,填写的台时(班)费合计金额必须与工程单价计算表中相应的施工机械台时(班)费单价一致。

(7) 供应商应参照分类分项工程量清单计价表格式编制总价项目分类分项工程分解表,每个总价项目分类分项工程一份。

(8) 投标金额大于或等于投标总标价万分之五的工程项目,必须编报工程单价计算表。工程单价计算表,按表中的施工方法、序号、名称、型号规格、计量单位、数量、单价、合价填写,填写的人工、材料和机械等基础价格,必须与人工费价汇总表、基础材料单价汇总表、主要材料预算价格汇总表及施工机械台时(班)费汇总表中的单价相一致,填写的施工管理费、企业利润和税金等费(税)率必须与工程单价费(税)率汇总表中的费(税)率相一致。

(9) 人工费单价汇总表应按人工费单价计算表的内容、价格填写,并附相应的人工费单价计算表。

2.3 其他需要说明的问题

1、供应商在编制报价时,材料价格应考虑施工期间价格的波动风险,发包人在合同期不在因价格波动而引起的价格调整。

2、工程量清单中供应商没有填入单价或价格的,其费用视为已分摊在工程量清单中其他相关子目的单价或价格之中。

3、供应商在编制报价时,应充分考虑本工程的现场施工条件,参考以下执行标准进行编制。

(1) 水利部文件水总[2014]429号“水利部关于发布《水利工程设计概(估)算编制规定》的通知”;

(2) 水利部办公厅办财务函[2019]448号“关于调整水利工程计价依据增值税计算标准”的通知”;

(3) 中华人民共和国水利部 2002 年颁发的《水利建筑工程预算定额》、《水利水电设备安装工程预算定额》、《水利工程施工机械台时费定额》及相关行业工程定额;

(4) 运城市建筑定额管理站 2025 年最新发布的《工程造价信息》。

4、工程量清单与计价表

4.1 投标总价表

投 标 总 价

项目名称：平陆县 2025 年向东、西沟等 26 座水库维修养护项目

项目编号：_____

投标总价：人民币（大写）_____元

（小写）_____元

编制人：_____

（造价人员盖专用章）

投 标 人：_____（单位盖章）

法定代表人或其授权人：_____（签字或盖章）

时 间： _____年____月____日

投标报价汇总表

项目编号：

项目名称：平陆县 2025 年向东、西沟等 26 座水库维修养护项目

序号	工程名称	金 额(元)
一	西侯水库	
二	后村水库	
三	幸福水库	
四	油房沟水库	
五	挡庄水库	
六	陆坡水库	
七	新村水库	
八	郭山东、西水库	
九	五龙庙库	
十	柳沟水库	
十一	向东水库	
十二	鸡湾水库	
十三	郑沟水库	
十四	范庄水库	
十五	下牛水库	
十六	陈张水库	
十七	南窑头水库	
十八	西沟水库	
十九	王沟水库	
二十	刘家沟水库	
二十一	大河庙水库	
二十二	关道河水库	
二十三	尧店水库	
二十四	禹三水库	
二十五	将勿水库	
合 计		

投 标 人：_____（盖单位章）_____

法定代表人（或委托代理人）：_____（签字）_____

年 月 日

工程项目总价表

项目编号：

项目名称：平陆县 2025 年向东、西沟等 26 座水库维修养护项目

组号	项目分组名称	金 额(元)
01	建筑工程	
02	金属结构设备及安装工程	
合 计		

投 标 人：_____（盖单位章）

法定代表人（或委托代理人）：_____（签字）

年 月 日

分组工程量清单计价表

项目编号：

项目名称：平陆县 2025 年向东、西沟等 26 座水库维修养护项目

组号：01

分组名称：建筑工程

序号	工程名称	单位	数量	单价(元)	合价(元)	备注
第一部分 建筑工程						
一	西侯水库					
1-3-1	西侯水库一般土方填筑	m ³	7.8			
二	后村水库					
1-3-1	后村水库一般土方填筑	m ³	14.8			
三	幸福水库					
1-1-2	机械清理进库道路悬空段下方垃圾	m ³	4.5			
1-3-1	进库道路悬空段土方回填回固处理	m ³	9.5			
1-9-1	普通混凝土挡水堰	m ³	1.8			
1-10-1	普通模板挡水堰	m ²	12			
四	油房沟水库					
1-3-1	下游背水坡陷坑土方回填夯实	m ³	8.5			
五	挡庄水库					
六	陆坡水库					
七	新村水库					
1-3-1	一般土方填筑回填土方夯实处理背水坡上的大小冲沟	m ³	4.5			
八	郭山东.西水库					
1	路基整修	m ²	5940			
3	现浇 C25 混凝土路面(厚 16cm)	m ²	4752			
1-10-1	普通模板	m ²	380.16			
4	人工修整路肩	m ²	1188			
1-9-9	伸缩缝切割(深 8cm.宽 6mm)	m	792			
6	改性沥青灌缝(深度 8cm.宽 6mm)	m	792			
九	五龙庙库					
十	柳沟水库					
1	木质电杆基础挖坑(直径 0.6m,深 1.5m)	m ³	0.56			
2	电杆基础四周土方回填夯实	m ³	0.8			
十一	向东水库					
十二	鸡湾水库					
1	坝右肩与进库道路连接处路西高崖塌方清理	m ³	35.5			
十三	郑沟水库					
1	坝坡中间堆土清理及外运弃除	m ³	3.8			

平陆县 2025 年向东、西沟等 26 座水库维修养护项目竞争性磋商文件

序号	工程名称	单位	数量	单价(元)	合价(元)	备注
2	现浇C15混凝土台阶基础垫层(厚0.1m)	m ³	0.6			
3	M7.5水泥砂浆砌砖砌筑台阶(宽0.9m)	m ³	0.4			
十四	范庄水库					
1	卧管顶西边路面硬化					
(1)	路边排水渠塌土清理	m ³	2.5			
(2)	路面平整夯实	m ²	30			
	现浇C25砼路面硬化(10cm厚)	m ²	30			
(5)	伸缩缝切割(深8cm.宽6mm)	m	4.5			
(6)	改性沥青灌缝(深度8cm.宽6mm)	m	4.5			
十六	陈张水库					
1	路边冲洞土方开挖	m ³	4			
2	基础土方回填夯实至地平线	m ³	7.5			
十七	南窑头水库					
1	马道下游冲沟土方回填夯实	m ³	6.5			
十八	西沟水库					
1	路西M7.5水泥砂浆砌砖防护墙	m ³	5.75			
十九	王沟水库					
1	王沟水库土方回填夯实	m ³	7.8			
二十	刘家沟水库					
1	刘家沟水库土方回填夯实	m ³	10.5			
二十一	大河庙水库					
(一)	管理房北侧空地维护					
1	场地绿化					
(1)	机械清理场地土石堆	m ³	560			
(2)	平整场地	m ²	2014			
(3)	土方回运(1km)	m ³	1000			
(4)	素土铺摊(厚0.5m)	m ³	1000			
(5)	种草(早熟禾、高羊茅、黑麦草人工混播)	hm ²	0.16			
(6)	冬青球(1.0m高)	m ²	251			
(7)	栾树(胸径4cm)	棵	8			
(8)	国槐(胸径4cm)	棵	1			
(9)	雪松(胸径4cm)	棵	5			
(10)	樱花(胸径4cm)	棵	9			
(11)	金森女贞球(1.0m高)	株	2			
(12)	红叶石楠球(1.0m高)	株	7			
(13)	独杆月季	株	8			
(14)	透水砖铺装	m ²	142			

平陆县 2025 年向东、西沟等 26 座水库维修养护项目竞争性磋商文件

序号	工程名称	单位	数量	单价(元)	合价(元)	备注
(二)	上坝道路改造					
1	上坝道路拆除重建					
(1)	现状砼路面拆除	m ²	703			
(2)	路基整修	m ²	750			
(3)	现浇 C25 砼路面硬化(16cm 厚)	m ²	750			
(4)	模板制安	m ²	48			
(5)	伸缩缝切割(深 8cm. 宽 6mm)	m	150			
(6)	改性沥青灌缝(深度 8cm. 宽 6mm)	m	150			
2	上坝道路重建段东侧新建排水沟(长 150m)					
(1)	土方开挖	m ³	30			
(2)	原土夯实	m ²	75			
(3)	现浇 C25 砼排水沟	m ³	16.5			
(4)	模板	m ²	138.5			
(5)	预制 C30 钢筋砼盖板(0.4*0.5m)	m ³	0.2			
(6)	双组份聚氨酯密封膏	m ²	0.7			
(7)	聚乙烯高密闭孔板	m ²	3.3			
3	上坝道路末端南侧岸坡防护					
(1)	清基	m ³	41.1			
(2)	土石方开挖	m ³	31.6			
(3)	土石方回填	m ³	19.2			
(4)	M7.5 水泥砂浆砌石防护	m ³	59			
(5)	现浇 C25 砼压顶	m ³	1			
(6)	模板制安	m ²	4			
(三)	大坝左岸道路改造					
1	道路清基	m ³	114			
2	路面平整夯实	m ²	475			
3	现浇 C25 砼路面硬化(10cm 厚)	m ²	380			
4	模板制安	m ²	61			
5	伸缩缝切割(深 8cm. 宽 6mm)	m	95			
6	改性沥青灌缝(深度 8cm. 宽 6mm)	m	95			
(四)	界桩布设					
1	百米桩(材质为钢筋砼、含测量放点)	根	63			
2	公里桩(材质为钢筋砼、含测量放点)	根	8			
3	特殊桩(材质为钢筋砼、含测量放点)	根	6			
二十二	关道河水库					
1	原有的破损混凝土路面拆除	m ²	120			
2	现浇 C25 混凝土路面(厚 16cm)	m ²	120			

平陆县 2025 年向东、西沟等 26 座水库维修养护项目竞争性磋商文件

序号	工程名称	单位	数量	单价(元)	合价(元)	备注
3	伸缩缝切割(深 8cm. 宽 6mm)	m	30			
4	改性沥青灌缝(深度 8cm. 宽 6mm)	m	30			
二十三	尧店水库					
1	大坝背水坡冲坑土方开挖	m ³	18			
2	基础土方回填夯实	m ³	22.5			
二十四	禹三水库					
二十五	将勿水库					
1	进库道路维修	m ²	760			
	合计					

投 标 人：_____（盖单位章）

法定代表人（或委托代理人）：_____（签字）

_____年 月 日

分组工程量清单计价表

项目编号：

项目名称：平陆县 2025 年向东、西沟等 26 座水库维修养护项目

组号：02

分组名称：金属结构设备及安装工程

序号	项目名称	单位	数量	单价(元)		合价(元)		备注
				设备	安装	设备	安装	
	第三部分 金属结构设备及安装工程							
一	西侯水库							
1	溢洪道顶交通桥镀锌钢管栏杆制安(高 1m)	m	10					
三	幸福水库							
1	进库道路路边挡水堰配套 Φ200PVC 排水管购安(0.8Mpa)	m	15					
四	油房沟水库							
1	管理房后窗户玻璃更换(0.45*1.1m)	块	1					
五	挡庄水库							
1	管理房屋顶搭建彩钢防渗(9.0*6.0 m)	m ²	57.66					
六	陆坡水库							
1	道路排水渠预制盖板制安(单块 0.6*0.5m), 长 4.0m	块	8					
七	新村水库							
(一)	管理房照明线路安装							
1	2*16 防老化线	m	50					
2	2*4 白护套线	m	65					
3	线路终端盒	个	1					
4	30 线槽	根	10					
5	LED 节能灯(30w)	个	2					
6	平灯灯头	个	2					
7	单开五孔插板	个	2					
8	五孔插座	个	1					
9	63A 单相漏电开关	个	1					
10	63A 单相断路开关	个	1					
11	12#膨胀螺栓	个	2					
12	低压针式瓶 P-10T	个	2					
13	螺丝 Φ16X80	个	2					
14	螺丝 Φ16X120	个	2					
15	直角担	条	2					
16	8#塑料胀栓、自贡螺丝	套	1					
九	五龙庙水库							
(一)	水库通网光纤架设							

平陆县 2025 年向东、西沟等 26 座水库维修养护项目竞争性磋商文件

1	光纤路线架设(含木质电杆埋设)	km	2.8					
2	接网费(含路由器)	套	1					
十	柳沟水库							
(一)	水库电明线路架设							
1	2*16 防老化线	m	120					
2	2*4 白护套线	m	150					
3	线路终端盒	个	1					
4	30 线槽	根	5					
5	LED 节能灯(30w)	个	1					
6	平灯灯头	个	1					
7	单开五孔插板	个	2					
8	五孔插座	个	1					
9	63A 单相漏电开关	个	1					
10	63A 单相断路器	个	1					
11	12#膨胀螺栓	个	2					
12	低压针式瓶 P-10T	个	2					
13	螺丝 ϕ 16X80	个	2					
14	螺丝 ϕ 16X120	个	2					
15	直角担	条	1					
16	8#塑料胀栓、自贡螺丝	套	1					
17	木质电杆购置及安装(高 10m)	根	1					
(二)	管理房维修							
1	塑钢窗户更新(1.0*1.5m)	m ²	1.5					
十一	向东水库							
(一)	管理房照明线路							
1	2*16 防老化线	m	30					
2	2*4 白护套线	m	35					
3	线路终端盒	个	1					
4	30 线槽	根	6					
5	LED 节能灯(30w)	个	1					
6	平灯灯头	个	1					
7	单开五孔插板	个	2					
8	五孔插座	个	1					
9	63A 单相漏电开关	个	1					
10	63A 单相断路器	个	1					
11	12#膨胀螺栓	个	2					
12	低压针式瓶 P-10T	个	2					
13	螺丝 ϕ 16X80	个	2					
14	螺丝 ϕ 16X120	个	2					
15	直角担	条	1					
16	8#塑料胀栓、自贡螺丝	套	1					

平陆县 2025 年向东、西沟等 26 座水库维修养护项目竞争性磋商文件

(二)	管理房维修							
1	管理房安装Φ75PVC排水管	m	4					
十五	下牛水牛							
1	交通桥镀锌钢管栏杆制安(高 1m)	m	10					
二十一	大河庙水库							
(一)	上坝道路末端南侧岸坡镀锌钢管栏杆制安	m	25					
二十四	禹三水库							
1	进库道路铁栅栏大门制安(宽 3.3m, 高 2.8m)	套	1					
合计		元(汇入工程项目总价表)						

投 标 人：_____ (盖单位章)

法定代表人(或委托代理人)：_____ (签字)

_____ 年 月 日

计日工项目计价表

项目编号：

项目名称：平陆县 2025 年向东、西沟等 26 座水库维修养护项目

序号	名称	型号规格	计量单位	单价(元)	备注
1	人工				
2	材料				
3	机械				

投 标 人： _____ (盖单位章)

法定代表人（或委托代理人）： _____ (签字)

_____ 年 月 日

工程单价汇总表

项目编号：

项目名称：平陆县 2025 年向东、西沟等 26 座水库维修养护项目

单价编号	名称	单位	单价 (元)	其 中								
				人工费	材料费	机械使用费	其他直接费	间接费	利润	材料补差	未计价 材料费	税金

投 标 人：____（盖单位章）

法定代表人（或委托代理人）：____（签字）

_____年____月____日

工程单价费（税）率汇总表

项目编号：

项目名称：平陆县 2025 年向东、西沟等 26 座水库维修养护项目

序号	工程类别	工程单价费(税)率(%)				备注	
		其它直接费	间接费	企业利润	税金		

投 标 人：____（盖单位章）

法定代表人（或委托代理人）：____（签字）

_____年____月____日

供应商生产电、风、水、砂石基础单价汇总表

项目编号：

项目名称：平陆县 2025 年向东、西沟等 26 座水库维修养护项目

序号	名称	型号规格	计量单位	人工费	材料费	机械使用费				合计	备注

投 标 人：____（盖单位章）

法定代表人（或委托代理人）：____（签字）

_____年____月____日

供应商生产混凝土配合比材料费表

项目编号：

项目名称：平陆县 2025 年向东、西沟等 26 座水库维修养护项目

序号	工程部位	混凝土 强度等级	水泥 强度等级	级配	水灰比	预算材料量 (kg/m ³)					单价 (元/m ³)	备注	
						水泥	砂	石					

投 标 人：____（盖单位章）

法定代表人（或委托代理人）：____（签字）

_____年____月____日

供应商自行采购主要材料预算价格汇总表

项目编号：

项目名称：平陆县 2025 年向东、西沟等 26 座水库维修养护项目

序号	材料名称	型号规格	计量单位	预算价格 (元)	备注

投 标 人：_____（盖单位章）

法定代表人（或委托代理人）：_____（签字）

_____年 月 日

供应商自备施工机械台时（班）费汇总表

项目编号：

项目名称：平陆县 2025 年向东、西沟等 26 座水库维修养护项目

序号	机械名称	台时费（元）	其 中				
			折旧费	修理及替换设备费	安拆费	人工费	动力燃料费

投 标 人：____（盖单位章）

法定代表人（或委托代理人）：____（签字）

_____年____月____日

工程单价计算表

_____工程

单价编号：

定额单位：

施工方法						
序号	名称	型号规格	计量单位	数量	单价(元)	合价(元)
一	直接费					
1	基本直接费					
1.1	人工费					
1.2	材料费					
1.3	机械使用费					
2	其它直接费					
二	间接费					
三	企业利润					
四	材差					
五	税金					
	合计					

投 标 人：_____（盖单位章）

法定代表人（或委托代理人）：_____（签字）

_____年 月 日

人工费单价汇总表

项目编号：

项目名称：平陆县 2025 年向东、西沟等 26 座水库维修养护项目

序号	工种	单位	单价（元）	备注

投 标 人：_____（盖单位章）

法定代表人（或委托代理人）：_____（签字）

_____年 月 日

第六章 技术标准和要求

一、基本情况

(一) 地理位置

本次维修养护主要涉及西侯、后村、幸福、油房沟、当庄、陆坡、郭山东、郭山西、新村、五龙庙、柳沟、向东、鸡湾、郑沟、范庄、下牛、陈张、南窑头、西沟、王沟、刘家沟、大河庙、关道河、尧店、禹三以及将勿共 26 座小型水库，位于常乐、张村、杜马、部官、张店、圣人涧及三门共 7 个乡镇境内，主要分布在洪阳涧、圪塔涧、张峪涧、五龙涧、盘南涧、八政河、西延河、柳林河等 8 条黄河流域平陆段一级支流的沟道内。

各水库项目分布情况详见附图 01。

(二) 水库概况

本次维修养护的 26 座小型水库基本情况如下：

1、西侯水库

西侯水库位于平陆县常乐镇西侯村，属黄河流域洪阳涧南后沟支流西侯沟，控制流域面积 2.13km²。1972 年 5 月竣工蓄水。水库枢纽工程由大坝、溢洪道、放水涵洞三部分组成。大坝为均质土坝，最大坝高 11.5m，坝顶长 109m，坝顶宽 3.8m。2013 年 9 月—2013 年 12 月实施了除险加固。是一座以防洪、灌溉为主的小 II 型水库。总库容为 25.7 万 m³。防洪标准 10 年一遇洪水设计，50 年一遇洪水校核。担负着下游 3 个村庄、0.12 万人、0.12 万亩耕地和风平公路、西沿河公路的防洪安全。

2、后村水库

后村水库位于平陆县常乐镇后村，属黄河流域洪阳涧南侯沟支流后村西沟，控制流域面积 2.28km²。1975 年 4 月竣工蓄水。水库枢纽工程由大坝、溢洪道组成。大坝为均质土坝，最大坝高 24m，坝顶长 105m，坝顶宽 3m。2015 年 5 月—2015 年 12 月实施了除险加固。是一座以防洪、灌溉为主的小 II 型水库。总库容为 25.34 万 m³。防洪标准 20 年一遇洪水设计，200 年一遇洪水校核。担负着下游 3 个村庄、0.09 万人、0.15 万亩耕地和风平公路、常乐-西侯段公路的防洪安全。

3、油坊沟水库

油坊沟水库位于平陆县常乐镇王村，属黄河水系圪塔涧支流，控制流域面积 11.0km²。始建于 1992 年，1996 年 3 月竣工蓄水。水库枢纽工程由大坝、溢洪道、放水涵洞三部分组成。大坝为均质土坝，最大坝高 26.0m，坝顶长 110.0m，坝顶宽 5m。2011 年 12 月—2012 年 8 月实施了除险加固。是一座以防洪、灌溉、人畜饮水为主的小 I 型水库。总库

容 108.5 万 m³。防洪标准 30 年一遇洪水设计，300 年一遇洪水校核。担负着下游 4 个村庄、0.05 万人、0.052 万亩耕地以及西沿河公路、风平公路的防洪安全，同时担负着 1.2 万人的饮用水任务。

4、幸福水库

幸福水库位于平陆县常乐镇磨沟村，属黄河流域圪塔涧支流磨沟流域，控制流域面积 5.61km²。始建于 1973 年 12 月，1974 年 4 月竣工蓄水。水库枢纽工程由大坝、溢洪道、放水涵洞三部分组成。大坝为均质土坝，最大坝高 26.5m，坝顶长 105.0m，坝顶宽 6m。2012 年 12 月—2013 年 5 月实施了除险加固。是一座以防洪、灌溉为主的小 II 型水库。总库容 55.43 万 m³。防洪标准 20 年一遇洪水设计，200 年一遇洪水校核。担负着下游常乐镇 0.08 万亩耕地及油坊沟水库的防洪安全。

5、当庄水库

当庄水库位于平陆县常乐镇石穴村，属黄河流域张峪涧支流，控制流域面积 6.25km²。1975 年 5 月建成蓄水。水库枢纽工程由大坝、溢洪道和放水涵洞三部分组成。大坝为均质土坝，最大坝高 22.6m，坝顶长 85m，坝顶宽 3m。2013 年 8 月—2013 年 12 月实施了除险加固。是一座以防洪、灌溉为主的小 II 型水库。总库容 36.8 万 m³。防洪标准 20 年一遇洪水设计，200 年一遇洪水校核。设计灌溉面积 0.2 万亩。担负着下游 2 个村庄、0.034 万人、0.02 万亩耕地的防洪安全。

6、陆坡水库

陆坡水库位于平陆县常乐镇陆坡村，属黄河流域张峪涧水系，控制流域面积 8.4km²。1979 年 7 月竣工蓄水。水库枢纽工程由大坝、溢洪道、放水涵洞三部分组成。大坝为均质土坝，最大坝高 27.95m，坝顶长 98m，坝顶宽 4m。2012 年 8 月—2013 年 6 月实施了除险加固。是一座以防洪、灌溉为主的小 II 型水库。总库容 83.8 万 m³。防洪标准 20 年一遇洪水设计，200 年一遇洪水校核。担负着下游 7 个村庄、0.32 万人、0.24 万亩耕地、914 间房屋及风平公路、西沿河公路的防洪安全。

7、新村水库

新村水库位于平陆县张村镇新村，属黄河流域张峪涧支流新村西沟。控制流域面积 4.0km²。始建于 1974 年 3 月，1975 年 8 月竣工蓄水。水库枢纽工程由大坝、溢洪道组成。大坝为均质土坝，最大坝高 18m，坝顶长 88m，坝顶宽 3m。2015 年 5 月—2015 年 12 月实施了除险加固。是一座以防洪、灌溉为主的小 II 型水库。总库容 16.72 万 m³。防洪标准 20 年一遇洪水设计，200 年一遇洪水校核。担负着下游 7 个村庄、0.32 万人、0.12 万亩

耕地和风南、西沿河公路的防洪安全。

8、郭山东水库

郭山东水库位于平陆县张村镇云盖寺村，属黄河流域五龙庙涧支流白虎沟水系，水库控制流域面积 2.0km²。始建于 1958 年 10 月，1960 年 5 月竣工蓄水。水库枢纽工程由大坝、溢洪道、放水涵洞三部分组成。大坝为均质土坝，最大坝高 30m，坝顶长 125m，坝顶宽 5m。2012 年 12 月—2013 年 12 月实施了除险加固。是一座以防洪、供水、灌溉为一体的小 II 型水库。总库容 37 万 m³。防洪标准 20 年一遇洪水设计，200 年一遇洪水校核。担负着下游风南公路、韩村水库、张村电灌站及下游 12 个村庄的防洪安全。

9、郭山西水库

郭山西水库位于平陆县张村镇云盖寺村，属黄河流域五龙庙涧支流白虎沟水系，控制流域面积 2.4km²。始建于 1971 年 10 月，1973 年 7 月竣工蓄水。水库枢纽工程由大坝、泄洪洞、放水涵洞三部分组成。大坝为均质土坝，最大坝高 25.5m，坝顶长 75m，坝顶宽 5m。2013 年 9 月—2013 年 12 月实施了除险加固。是一座以防洪、灌溉、人畜饮水为一体的小 II 型水库。总库容为 22.5 万 m³。防洪标准 20 年一遇洪水设计，200 年一遇洪水校核。担负着下游 0.1 万亩耕地和风南公路、韩村水库、张村电灌站的防洪安全。

10、五龙庙水库

五龙庙水库位于平陆县张村镇大涧北村西北边沟道内，属黄河流域五龙庙支流。控制流域面积 28.0km²。始建于 2016 年 12 月，2023 年 12 月竣工蓄水。水库枢纽工程由大坝、溢洪道组成。大坝为均质土坝，最大坝高 32m，坝顶长 17m，坝顶宽 5m。是一座以防洪、灌溉为主的小 I 型水库。总库容 286.0 万 m³。防洪标准 30 年一遇洪水设计，300 年一遇洪水校核。担负着下游 3 个村庄、0.18 万人、0.06 万亩耕地和风南、西沿河公路的防洪安全。

11、柳沟水库

柳沟水库位于平陆县杜马乡柳沟村，属黄河水系五龙庙涧支流。控制流域面积 5.44km²。1973 年建成蓄水。水库枢纽工程由大坝、溢洪道、放水涵洞三部分组成。大坝为均质土坝，最大坝高 32m，坝顶长 77m，坝顶宽 4m。2012 年 8 月—2013 年 4 月实施了除险加固。是一座以防洪、灌溉为主的小 II 型水库。总库容 37.01 万 m³。防洪标准 20 年一遇洪水设计，200 年一遇洪水校核。担负着下游 0.015 万亩耕地及向东水库的防洪安全。

12、向东水库

向东水库位于平陆县杜马乡向东村，属黄河流域五龙庙涧支流青龙涧，控制流域面

积 3.3km²。始建于 1972 年 10 月，1974 年 8 月竣工蓄水。水库枢纽工程由大坝、溢洪道和放水涵洞三部分组成。大坝为均质土坝，最大坝高 18m，坝顶长 99m，坝顶宽 3m。2015 年 5 月-2015 年 12 月实施了除险加固。是一座以防洪、灌溉、供水为一体的小 II 型水库。总库容 15.4 万 m³。防洪标准 20 年一遇洪水设计，200 年一遇洪水校核。担负着下游 2 个村庄、0.18 万人、0.2 万亩耕地和西沿河公路的防洪安全。

13、鸡湾水库

鸡湾水库位于平陆县杜马乡上村，属黄河水系盘南涧支流石门沟流域，控制流域面积为 7.5km²。1975 年 5 月竣工蓄水。水库枢纽工程由大坝、溢洪道、放水涵洞三部分组成。大坝为均质土坝，最大坝高 20.65m，坝顶长 85m，坝顶宽 4m。2012 年 12 月—2013 年 6 月实施了除险加固。是一座以防洪、灌溉为主的小 II 型水库。总库容 29.16 万 m³。防洪标准 20 年一遇洪水设计，200 年一遇洪水校核。担负着下游 1 个村庄、80 口人、200 亩耕地、30 间房屋等的防洪安全。

14、郑沟水库

郑沟水库位于部官乡郑沟村西，属黄河流域盘南涧支流，控制流域面积 24.5km²。始建于 1965 年，1969 年 5 月竣工受益。水库枢纽工程由大坝、溢洪道、放水涵洞三部分组成。大坝为均质土坝，最大坝高 26.5m，坝顶长 105.0m，坝顶宽 7m。2012 年 2 月—2012 年 8 月实施了除险加固。是一座以防洪、灌溉为主的小 I 型水库。总库容 122 万 m³。防洪标准 30 年一遇洪水设计，300 年一遇洪水校核。担负着下游 2 个村庄、0.06 万人、0.11 万亩耕地以及风平公路和西沿河公路的防洪安全。

15、范庄水库

范庄水库位于平陆县部官乡阳朝村范庄沟内，属黄河流域红旗沟支流，控制流域面积 4.63km²。始建于 1965 年，1968 年 10 月竣工。水库枢纽工程由大坝、溢洪道、放水涵洞三部分组成。大坝为均质土坝，最大坝高 26.5m，坝顶长 122.0m，坝顶宽 5m。2011 年 12 月-2012 年 10 月实施了除险加固。是一座以防洪、人畜饮水、灌溉为主的小 I 型水库。总库容 109 万 m³。防洪标准 30 年一遇洪水设计，300 年一遇洪水校核。担负着平陆县城、部官乡 5 个村庄、0.12 万人、0.08 万亩耕地以及运三高速、209 国道、东沿河公路的防洪安全。

16、下牛水库

下牛水库位于平陆县部官乡下牛村，属黄河流域红旗沟支流，控制流域面积 2.1km²。1971 年 5 月竣工蓄水。水库枢纽工程由大坝、溢洪道和放水涵洞三部分组成。大坝为均质

土坝，最大坝高 25m，坝顶长 74m，坝顶宽 3m。2015 年 5 月—2015 年 12 月实施了除险加固。是一座以防洪、灌溉为主的小 II 型水库。总库容 20.48 万 m³。防洪标准 20 年一遇洪水设计，200 年一遇洪水校核。担负着下游陈张水库及 0.1 万亩耕地的防洪安全。

17、陈张水库

陈张水库位于平陆县张店镇陈张店，属黄河水系八政河支流陈张沟流域，控制流域面积 3.5km²。始建于 1976 年 12 月，1977 年 10 月竣工蓄水。水库枢纽工程由大坝、溢洪道和输水涵洞三部分组成。大坝为均质土坝，最大坝高 19m，坝顶长 80.4m，坝顶宽 4m。2015 年 5 月—2015 年 12 月实施了除险加固。是一座以防洪、灌溉为主的小 II 型水库。总库容 14 万 m³。防洪标准为 20 年一遇洪水设计，200 年一遇洪水校核。水库主要担负着下游 100 亩耕地的防洪安全。

18、南窑头水库

南窑头水库位于平陆县张店镇南窑头村，属黄河水系八政河支流，控制流域面积 17.3 km²。1975 年 5 月建成蓄水。水库枢纽工程由大坝、溢洪道和放水涵洞组成。大坝为均质土坝，最大坝高 25.3m，坝顶长 157m，坝顶宽 6m。2011 年 12 月—2012 年 10 月实施了除险加固。是一座以防洪、灌溉为主的小 I 型水库。总库容 127.6 万 m³。防洪标准 30 年一遇洪水设计，300 年一遇洪水校核。设计灌溉面积 1 万亩。担负着下游 4 个村庄、0.3 万人、0.2 万亩耕地的防洪安全。

19、西沟水库

西沟水库位于平陆县圣人涧镇东北部晴岚村，属黄河流域八政河支流，控制流域面积 21.4km²。始建于 1976 年 12 月，1977 年 12 月竣工蓄水。水库枢纽工程由大坝、泄水洞、放水涵洞三部分组成。大坝为均质土坝，最大坝高 25.1m，坝顶长 108m，坝顶宽 5m。2011 年 12 月—2012 年 9 月实施了除险加固。是一座以防洪、灌溉为主的小 I 型水库。总库容 118 万 m³。防洪标准 30 年一遇洪水设计，300 年一遇洪水校核。担负着下游 4 个村庄、0.3 万人、0.2 万亩农田的防洪安全。

20、王沟水库

王沟水库位于平陆县圣人涧镇王沟村东南部的涧东河上，属黄河流域八政河支流，控制流域面积 20.6km²。始建于 1974 年 9 月，1976 年 1 月竣工受益。水库枢纽工程由大坝、溢洪道、放水涵洞三部分组成。大坝为均质土坝，最大坝高 24.0m，坝顶长 178.0m，坝顶宽 5m。2011 年 7 月—2012 年 4 月实施了除险加固。是一座以防洪、灌溉为主，兼顾水产养殖的小 I 型水库。总库容 195 万 m³。防洪标准 30 年一遇洪水设计，300 年一遇洪

水校核。担负着下游 6 个村庄、0.1 万人、0.11 万亩耕地以及 209 国道、东沿河公路和 2 个企业的防洪安全。

21、刘家沟水库

刘家沟水库位于平陆县圣人涧镇刘家沟村，属黄河流域八政河支流，水库控制流域面积 15.2km²。始建于 1982 年 8 月，1984 年 10 月竣工蓄水。水库枢纽工程由大坝、溢洪道、放水涵洞三部分组成。大坝为均质土坝，最大坝高 24m，坝顶长 105m，坝顶宽 3.5m。2012 年 8 月—2012 年 12 月实施了除险加固。是一座以防洪、灌溉为主的小 II 型水库。总库容 45.08 万 m³。防洪标准 20 年一遇洪水设计，200 年一遇洪水校核。担负着下游 1 个村庄 230 口人、250 亩耕地的防洪安全。

22、大河庙水库

大河庙水库位于平陆县圣人涧镇黄庄村柳林河上游，控制流域面积 43km²。1977 年 10 月建成蓄水。水库枢纽工程由大坝、泄洪排沙洞、灌溉洞组成。大坝为浆砌石单曲拱坝。最大坝高 48.68m，坝顶长 173m，坝顶宽 3m。2009 年 3 月—2010 年 10 月实施了除险加固。是一座以灌溉、防洪为主，兼顾人畜供水等综合利用的小 I 型水库。总库容 514.82 万 m³。防洪标准 30 年一遇洪水设计，200 年一遇洪水校核。设计灌溉面积 2.1 万亩。担负着下游 0.15 万人、0.12 万亩农田及东沿河公路、“平曹”公路和关窑煤矿等企业的防洪安全。

23、关道河水库

关道河水库位于平陆县圣人涧镇南村，属黄河水系后河沟支流。控制流域面积 5.5Km²。1969 年 5 月竣工蓄水。水库枢纽工程由大坝、溢洪道和放水涵洞三部分组成。大坝为均质土坝，最大坝高 29.5m，坝顶长 125m，坝顶宽 3m。2012 年 6 月—2012 年 11 月实施了除险加固。是一座以防洪为主，兼顾灌溉的小 II 型水库。总库容 27.5 万 m³。防洪标准 20 年一遇洪水设计，200 年一遇洪水校核。担负着下游 2 个村庄、0.03 万人、0.02 万亩耕地及风南、东沿河公路的防洪安全。

24、尧店水库

尧店水库位于平陆县圣人涧镇南村，属黄河水系后河沟支流，控制流域面积 2Km²。1976 年 12 月竣工蓄水。水库枢纽工程由大坝、溢洪道和放水涵洞三部分组成。大坝为均质土坝，最大坝高 36m，坝顶长 150m，坝顶宽 4m。2012 年 9 月—2012 年 12 月实施了除险加固。是一座以防洪为主，兼顾灌溉的小 II 型水库。总库容 53.6 万 m³。防洪标准 20 年一遇洪水设计，200 年一遇洪水校核。主要保护下游 200 亩耕地和风南公路的防洪安全。

25、禹三水库

禹三水库位于平陆县三门镇过村，属黄河流域计王河支流，控制流域面积 1.4km²。1979 年 9 月竣工蓄水。水库枢纽工程由大坝、泄洪洞和放水涵洞三部分组成。大坝为均质土坝，最大坝高 17m，坝顶长 76m，坝顶宽 5m。2015 年 5 月—2015 年 12 月实施了除险加固。是一座以防洪为主，兼顾灌溉的小 II 型水库。总库容 14.4 万 m³。防洪标准 20 年一遇洪水设计，200 年一遇洪水校核。担负着下游将勿水库及 100 亩耕地的安全。

26、将勿水库

将勿水库位于平陆县三门镇将勿村，属黄河流域计王河支流，控制流域面积 3.1km²。始建于 1975 年 8 月，1978 年 7 月竣工蓄水。水库枢纽工程由大坝、溢洪道、放水涵洞三部分组成。大坝为均质土坝，最大坝高 20m，坝顶长 110m，坝顶宽 3m。2012 年 8 月—2013 年 3 月实施了除险加固。是一座以防洪、灌溉为主的小 II 型水库。总库容 48.6 万 m³。防洪标准 20 年一遇洪水设计，200 年一遇洪水校核。担负着下游 1 个村庄、0.05 万人、0.02 万亩耕地及东沿河公路的防洪安全。

（三）运行现状及存在问题

1、西侯水库

西侯水库目前存在的主要问题：一是背水坡存在大大小小的冲沟，需人工回填土方并夯实处理；三是溢洪道顶交通桥南、北两侧栏杆缺失，存在安全隐患。



水库交通桥现状详见右图。

2、后村水库

后村水库目前存在的主要问题是下游背水坡及坝肩存在较多的小冲沟，急需回填夯实处理。

3、幸福水库

幸福水库目前存在的主要问题是进库道路靠近沟边段出现 11 米长的悬空段，基础被雨水淘空，急需修复处理。

4、油房沟水库

油房沟水库目前存在的主要问题：一是管理房后窗户玻璃破损；二是下游背水坡存在陷坑，急需人工回填土方及夯实处理。

5、当庄水库

当庄水库目前存在的主要问题是现状的管理房屋顶渗漏严重，需防渗处理。



当庄水库管理房现状详见右图。

6、陆坡水库

陆坡水库目前存在的主要问题是管理房北侧与道路连接处的排水渠顶盖板毁坏长 4m，急需修复。

7、新村水库

新村水库目前存在的主要问题：一是下游背水坡及坝肩存在较多的小冲沟，急需回填夯实处理；二是管理房内无照明设施，急需照明设施配套。

8、郭山东、西水库

郭山东、西水库目前存在的主要问题是进库道路目前除南部以及北部大坝出口段已硬化外，中间的 1300 米都还是土质路段，不便于水库的运行和防汛抢险通行，急需硬化处理。



郭山东、西水库的进库道路土质段现状详见右图。

9、五龙庙水库

五龙庙水库目前存在的主要问题是水库管理房内无网络设施，急需通网配套。

10、柳沟水库

柳沟水库目前存在的主要问题：一是管理房前窗塑钢窗损坏，需要更新；二是管理房内无照明设施，急需通电配套。



柳沟电力设施现状详见上图。

11、向东水库

向东水库目前存在的主要问题：一是管理房内无照明设施，急需通电配套；二是管理

房正面 1 根塑料排水管缺失。

向东水库管理房现状详见右图。

12、鸡湾水库

鸡湾水库目前存在的主要问题是坝右坝肩和进库道路连接处的西边高崖面滑塌土方，堵塞道路，急需清理疏通。



13、郑沟水库

郑沟水库目前存在的主要问题是坝下游背水坡中间 8m 长的台阶老化毁坏。



郑沟水库背水坡台阶现状详见右图。

14、范庄水库

范庄水库目前存在的主要问题是卧管顶与西南部的的水泥路之间有 20m 的通道都还是土路，影响正常检修通行，需硬化处理。

15、下牛水库

下牛水库目前存在的主要问题是溢洪道顶的交通桥长 5m，桥南、北两侧没有护栏，存在安全隐患。

16、陈张水库

陈张水库目前存在的主要问题是进库道路的中间半坡段路边有冲洞和冲沟，导致路面悬空，毁坏点有 3 处，总长 5m，平均宽 1m，深 1.5m，急需修复处理。



陈张水库进库水毁道路现状详见右图。

17、南窑头水库

南窑头水库目前存在的主要问题:一是大坝背水坡马道下方的坡面存在着较多的小冲沟，急需人工回填并夯实处理。

18、西沟水库

西沟水库目前存在的主要问题是进库道路半坡路西的砌石护坡顶部安全防护措施不到位，总长 13.65m，存在着安全隐患。



西沟水库进库道路现状详见右图。

19、王沟水库

王沟水库目前存在的主要问题是坝背水坡上存在着较多的小冲沟，影响到水库的安全运行，急需人工回填夯实处理。

20、刘家沟水库

刘家沟水库目前存在的主要问题是坝顶中间的路缘石南侧的坝坡上有 1 条较深的冲沟，沟宽 0.6m，净深 1.1m，东西连续长 16m。



刘家沟水库坝顶现状详见右图。

21、大河庙水库

大河庙水库目前存在的主要问题：一是水库管理房北侧空地植被遭到破坏，急需维护；二是左岸上坝道路末端南侧岸坡陡峭，易发生滑坡；三是库区内上坝道路破损及未硬化；四是库区大坝左岸 190m 长的道路为土质路段；五是库区管理范围内缺少相应界桩标识。大河庙水库存在问题现状详见下图。



库区内左岸的巡查道路未硬化



左岸上坝道路南侧岸坡陡峭易滑坡

22、关道河水库

关道河水库目前存在的主要问题是上坝道路及坝顶道路的中间段水泥路面裂缝、破损、沉陷，急需处理，毁坏段长 46.0m，宽 3.0m。



关道河水库坝顶道路现状详见右图。

23、尧店水库

尧店水库目前存在的主要问题是大坝下游背水坡的中间有段南北向的冲坑沉险段，坑口直径 0.4m，属口窄里宽，平均宽 1.5m，深达 2.5m，南北持续延伸长 8m。



尧店水库背水坡沉险段现状详见右图。

24、禹三水库

禹三水库目前存在的主要问题是进库道路口的管理栏栅门缺失，存在安全隐患，急需更新。

25、将勿水库

将勿水库目前存在的主要问题是进库道路南部的 250m 土质段冲沟严重，急需整修处理。

(二) 水库管理情况

目前全县现有小型水库共 36 座，其中：小（一）型水库 10 座，小（二）型水库 26 座，属县水利局直接管理的水库 7 座，属乡镇或村组管理的水库 29 座，各水库管理机构及管理制度健全，人员配备到位，运行管理责任到人，任务明确，经费也已落实到位，水库运行情况基本正常。

二、项目建设地点

本项目建设地点位于平陆县常乐、张村、杜马、部官、张店、圣人涧及三门共 7 个乡镇的西侯、后村、王村、磨沟、石穴、北留史、郭家山、新村、大涧北、柳沟、向东、上村、郑沟、阳朝、下牛、陈张、南窑头、王沟、晴岚、刘家沟、庙凹、黄庄老村、尧店、禹庙以及将勿等村庄附近的沟道内。

三、工程建设内容及规模

本项目建设内容及规模为：维修小型水库 26 座，其中：大坝坝体 9 座，附属设施 10 处，进库道路 9 条。

四、总体布局及维修养护工程设计

（一）总体布局

工程布局为通过对水库的大坝、附属设施以及进库道路等进行维修养护，有效解决大坝冲沟较多、坝坡冲洞和沉陷、水泥路面裂缝下陷、管理房屋配套不到位、进库道路通行不便、网络不通等诸多问题，进一步改善运行条件（总体布局情况详见附图 02~06）。

（二）设计依据

- 1、山西省水利厅、山西省财政厅印发的《山西省水利工程维修养护定额标准》（试行）；
- 2、晋水管〔2012〕550 号山西省水利厅关于印发《山西省年度国有公益性维修养护项目实施技术方案编制大纲》的通知；
- 3、小型水库工程维修养护年度计划文件；

（三）维修养护工程设计

1、西侯水库

西侯水库本次维修养护的主要内容：一是溢洪道顶交通桥南、北两侧焊制镀锌钢管防护栏杆，总长 10m（两侧各 5m），栏杆高 1.0m；二是人工回填土方夯实处理背水坡上的大小冲沟，需动土方工程量 7.8m³。

镀锌钢管防护栏杆具体作法及尺寸详见附图 08。

2、后村水库

后村水库本次维修养护的主要内容是人工回填土方夯实处理背水坡及坝肩上的大小冲沟，需动土方工程量 14.8m³。

3、幸福水库

幸福水库本次维修养护的主要内容是机械清理进库道路 10m 长的悬空段下方的泥土及垃圾，需动土方工程量 4.5m³，采用机械对悬空段下方进行土方夯填和加固处理，悬空段平均宽 0.6m，深 3m，需动土方工程量 9.5m³。为便于排水拟在此段的靠沟一侧路边采用 C₂₅ 砼浇筑一道长 30m 的挡水堰，挡水堰为矩形断面，宽 0.3m，高 0.2m，高处顶端到低处末端每隔 10m 由路面向沟底方向横向埋设 1 根 Φ200PVC 排水管（0.63Mpa），单根长 5.0m，共设置埋设 3 根。

4、油房沟水库

油房沟水库本次维修养护的主要内容：一是管理房后窗户更换玻璃 1 块，尺寸为 0.45*1.1m；二是人工回填并夯实下游背水坡陷坑，需动土方工程量 8.5m³。

5、当庄水库

当庄水库本次维修养护的主要内容拟给管理房屋顶搭建彩钢防渗面积 57.66m²，平面尺寸为 9.3*6.2m。

彩钢屋顶具体作法及尺寸详见附图 07。

6、陆坡水库

陆坡水库本次维修养护的主要内容是更新管理房北连的道路排水渠渠顶盖板 8 块（单块 0.6*0.5m），盖板厚 0.1m，总长 4m。

7、新村水库

新村水库本次维修养护的主要内容：一是接通从变压器到管理房之间的 50 米照明线路以及管理房内电明线路布设、灯具附件安装；二是人工回填土方夯实处理背水坡上的大小冲沟，需动土方工程量 4.5m³。

8、郭山东.西水库

郭山东.西水库本次维修养护的主要内容是对未硬化的土质进库道路继续进行硬化，长 1188m，路基宽 5.0m，硬化路面宽 4.0m，路面为一面坡式，横坡为 1.5%，纵向与原路面的纵坡一致。路面采用 C₂₅ 砼现浇，厚 0.16m，两侧路肩宽均为 0.5m，路肩整修采用人工方式进行。

为避免热胀冷缩对路面产生破坏，拟在路面上每隔 5m 设置一道伸缩缝，伸缩缝采用切割机切割深 8cm，宽 6mm，采用沥青灌缝深度 8cm，宽 6mm。在路面纵坡发生变化的地段设置胀缝，缝内设沥青木板条（低于路面 2cm），顶部为沥青砂浆灌缝，因路面纵坡较大，为防止路面打滑，拟在路面的转弯和陡坡路段设置横向防滑纹并进行拉毛处理。

郭山东、西水库进库道路硬化断面具体尺寸及作法详见附图 08。

9、五龙庙水库

五龙庙水库本次维修养护的主要内容是从附近的大涧北村到水库管理房之间架设光纤网络路线(含 9 米长的木质电杆埋设)长 2.8km，接网费(含路由器)1 套。

10、柳沟水库

柳沟本次维修养护的主要内容：一是管理房前窗户更换塑钢窗 1 个，尺寸为 1.0*1.5m；二是接通从北边梁疙瘩上变压器到管理房之间的 120 米照明线路以及管理房内电明线路布设、灯具附件安装，中间需购置安装 10m 高的木质电杆 1 个，电杆挖坑直径 0.6m，深 1.5m。

11、向东水库

向东水库本次维修养护的主要内容：一是接通从大坝东侧变压器到管理房之间的 30 米

照明线路以及管理房内电明线路布设、灯具附件安装；二是水库管理房正面更换 $\Phi 75\text{mm}$ PVC 排水管 1 根，长 4.0m。

12、鸡湾水库

鸡湾本次维修养护的主要内容是采用机械对坝右肩与进库道路连接处路西的高崖塌方进行清理清理及外运弃除，清理段长 33m，平均宽 1.1m，平均厚 0.98m，需动土方 35.5m^3 。

13、郑沟水库

郑沟本次维修养护的主要内容是对下游坝坡中间南北检修道毁坏的台阶进行修复，施工前先将坝坡中间堆土及垃圾清理及外运弃除，然后将台阶基础坡面进行人工平整，采用 C_{15} 混凝土进行垫层浇筑，厚 0.1m，最上面采用 $M_{7.5}$ 水泥砂浆砖砌台阶，单个台阶东西长 0.9m，南北宽 0.3m，台阶高 0.15m，修复台阶坡面总长 8m。

郑沟水库台阶修复断面具体尺寸及作法详见附图 08。

14、范庄水库

本次计划采用 C_{25} 混凝土对卧管顶与南边之间路面进行浇筑，硬化路面宽 1.5m，长 20m，厚 0.1m。

15、下牛水库

下牛水库本次维修养护的主要内容是在溢洪道交通桥南、北两侧焊制镀锌钢管防护栏杆，长 10m（两侧各 5m），栏杆高 1.0m。

镀锌钢管防护栏杆具体作法及尺寸详见附图 08。

16、陈张水库

陈张水库本次维修养护的主要内容是采用机械对进库道路的路边冲洞进行开挖及土方回填夯实处理，处理路段总长 5m，冲洞平均宽 1m，深 1.5m，共需动土方 11.5m^3 。

17、南窑头水库

南窑头水库本次维修养护的主要内容马道下游冲沟人工土方回填并夯实，需动土方工程量 6.5m^3 。

18、西沟水库

西沟水库本次维修养护的主要内容是进库道路半坡路西护坡顶部采用 $M_{7.5}$ 水泥砂浆砌砖砌筑一道矩形断面的防护墙，防护墙长 13.65m，墙高 1.0m，墙厚 0.25m，从美观角度考虑，防护墙设计为齿形城墙式结构，空心部分高 0.4m，宽 0.5m，防护墙内、外表面均为勾缝清水墙面。

19、王沟水库

王沟水库本次维修养护的主要内容是大坝下游坝坡冲沟人工土方回填夯实，需动土方 7.8m³。

20、刘家沟水库

刘家沟水库本次维修养护的主要内容是采用机械对坝顶南侧的路边冲沟及陷坑进行开挖及土方回填夯实处理，处理段东西连续长 16m，冲沟平均宽 0.6m，深 1.1m，需动土方 10.5m³。

21、大河庙水库

(1) 管理房北侧空地维护

在管理房北侧约 150m 处现状有约 3.02 亩（折合 2014m²）的空地植被遭到破坏，该区域属水库库区管理范围，本次对该区域进行维护改造，恢复地表植被，计划绿化面积 2014m²，由于场地内地表主要为碎石块夹杂砂沙量土，不利于草皮种植，故需外运土方对场内进行平铺作为种草土层，土层厚 0.5m，铺摊面积 2000m²，场内计划人工种草 1600m²，栽植冬青(1.0m 高)251m²，栾树(胸径 4cm)8 棵，国槐(胸径 4cm)棵，雪松(胸径 4cm)5 棵，樱花(胸径 4cm)9 棵，金森女贞球(1.0m 高)2 棵，红叶石楠球(1.0m 高)7 棵，独杆月季 8 棵，场内道路配套铺装透水砖，道路宽 1.0m，铺设面积 142m²。

空地维护绿化布局情况详见附图 12。

(2) 管理房东侧段上坝道路改造

该段砼上坝道路现状裂缝、翘板较多，为保障安全，对该段路面进行改造。原路面拆除后采用现浇 C₂₅ 砼硬化（厚 16cm），路面硬化宽 5m，长 150m，道路东侧新建 0.3×0.3m 现浇 C₂₅ 砼排水沟，底板及壁厚均为 0.1m。

道路硬化及排水渠设计尺寸及作法详见附图 09。

(3) 上坝道路末端岸坡新建护坡

上坝道路末端南侧岸坡较陡，为保障水库管理安全，对该段岸坡采用 M_{7.5} 水泥砂浆砌石仰斜式挡墙结构防护，墙顶宽 0.5m，临路面边坡 1:0.3，背路面边坡 1:0.1，墙高 1.5~3.0m，基础埋深 0.5m，在护坡顶南侧布置镀锌钢管防护栏杆（高 1.0m），长 25.0m。

新建护坡设计尺寸及结构作法详见附图 09。

(4) 大坝左岸道路改造

现状大坝至左岸山神庙北侧段的巡查道路为土质路面，杂草灌木丛生，本次对此段路面进行硬化长 190m，采用现浇 C₂₅ 砼硬化（厚 10cm），路面硬化宽 2.0m，两侧路肩 0.5m 宽。

道路硬化设计尺寸及作法详见附图 09。

(5) 库区界桩布设

界桩的设置按沿河道两岸管理范围线每 100m 设一百米桩，每 1km 设 1 根公里桩。界桩为钢筋混凝土桩，界址线为曲线的可根据情况适当加设。界桩布设采用《平陆县大河庙水库工程管理范围划界报告》（长大工程设计有限公司 2020 年 10 月）中的成果，界桩位置见表 4-1、4-2，界桩具体做法如下。

1) 公里桩

尺寸：公里桩外形采用长方体，尺寸 300mm×100mm×1500mm（长×宽×高），地面以上碑体高度为 800mm，地面以下桩体高度为 700mm。碑顶采用高 30mm，上底尺寸为 250mm×50mm，下底尺寸为 300mm×100mm，详见公里桩设计图。

材料：公里桩采用钢筋混凝土预制，通体各面平整光滑，钢筋采用 $\Phi 6$ ，混凝土强度应不低于 C_{25} 。埋设处四周浇筑混凝土。

标注：公里桩采用通体白色作为底色，中国水利标志应采用蓝色，其他标注文字均应采用红色。面向管理范围内立面为正面，面向管理范围外立面为背面。正、背面采用阴文标注，字体均采用宋体，字号大小可根据字数适当缩放，以美观、清晰为宜。正面标注中国水利标志图形和编号（例：A000 或 B000），背面标注“界桩大河庙水库”汉字。

布设：公里桩以水库工程管理范围边界的基本走向为原则，每公里设置安装 1 个。

2) 百米桩

尺寸：百米桩体外形采用长方体，尺寸 150mm×150mm×1000mm（长×宽×高），地面以上桩体高度为 400mm，地面以下桩体高度为 600mm。桩顶采用高 30mm、上底尺寸为 90mm×90mm、下底尺寸为 150mm×150mm，详见公里桩设计图。

材料：百米桩钢筋采用混凝土预制，通体各面平整光滑，钢筋采用 $\Phi 6$ ，混凝土强度应不低于 C_{25} ，埋设处四周浇筑混凝土。

标注：百米桩采用通体白色作为底色，中国水利标志应采用蓝色，其他标注文字均应采用红色。面向管理范围内立面为正面，面向管理范围外立面为背面。正、背面采用阴文标注，字体均采用宋体，字号大小可根据字数适当缩放，以美观、清晰为宜。正面标注中国水利标志图形和编号（例：A000 或 B000），背面标注“界桩大河庙水库”汉字。

布设：百米桩以水库工程管理范围边界的基本走向为原则，基本按 1 个/100 米沿库周布置管理范围百米桩。

3) 特殊桩

大河庙水库工程管理范围线突出拐点、干流汇入点、库周建筑物等地设特殊桩，特殊

桩与公里桩型式一致。

水库工程区管理范围边界线界桩坐标表

表 4-1

桩号	X	Y	界桩
0+000	3867910.576	532039.823	公里桩
0+100	3867833.613	532103.672	百米桩
0+112	3867824.481	532111.248	特殊桩
0+192	3867746.306	532091.686	特殊桩
0+200	3867741.789	532085.638	百米桩
0+300	3867681.945	532005.521	百米桩
0+400	3867622.101	531925.404	百米桩
0+412	3867615.027	531915.934	特殊桩
0+500	3867623.952	531828.207	百米桩
0+551	3867629.134	531777.27	特殊桩
0+600	3867677.683	531782.209	百米桩
0+639	3867716.855	531786.194	特殊桩

水库库区管理范围边界线界桩坐标表

表 4-2

桩号	X	Y	界桩
0+639	3867716.855	531786.194	特殊桩
0+700	3867739.61	531730.341	百米桩
0+800	3867779.831	531640.765	百米桩
0+900	3867743.049	531550.723	百米桩
1+000	3867739.896	531479.422	公里桩
1+100	3867778.897	531567.808	百米桩
1+200	3867833.438	531645.491	百米桩
1+300	3867809.628	531739.204	百米桩
1+400	3867817.253	531824.698	百米桩
1+500	3867902.741	531788.497	百米桩
1+600	3867997.945	531806.962	百米桩
1+700	3868088.179	531830.709	百米桩
1+800	3868090.721	531872.695	百米桩
1+900	3868015.492	531931.122	百米桩
2+000	3868071.854	532003.547	公里桩
2+100	3868165.972	532028.074	百米桩
2+200	3868232.937	532091.458	百米桩
2+300	3868324.894	532065.616	百米桩
2+400	3868388.296	531992.78	百米桩
2+500	3868468.393	531942.927	百米桩
2+600	3868550.411	531904.134	百米桩
2+700	3868647.277	531928.2	百米桩
2+800	3868696.251	531879.116	百米桩
2+900	3868754.27	531949.513	百米桩
3+000	3868848.139	531975.455	公里桩

水库库区管理范围边界线界桩坐标表

表 4-2

3+100	3868943.861	531982.979	百米桩
3+200	3869036.596	531948.042	百米桩
3+300	3869132.771	531921.655	百米桩
3+400	3869209.87	531862.451	百米桩
3+500	3869289.944	531839.091	百米桩
3+600	3869384.464	531859.862	百米桩
3+700	3869432.468	531837.477	百米桩
3+800	3869348.338	531887.08	百米桩
3+900	3869252.677	531869.9	百米桩
4+000	3869184.515	531939.05	公里桩
4+100	3869145.767	531984.333	百米桩
4+200	3869060.047	532030.898	百米桩
4+300	3868969.898	532070.936	百米桩
4+400	3868910.615	532134.314	百米桩
4+500	3868977.063	532204.03	百米桩
4+600	3868955.367	532280.569	百米桩
4+700	3868934.608	532287.863	百米桩
4+800	3868947.87	532209.323	百米桩
4+900	3868876.4	532148.06	百米桩
5+000	3868806.852	532086.182	公里桩
5+100	3868715.181	532059.737	百米桩
5+200	3868618.942	532037.694	百米桩
5+300	3868537.4	532055.57	百米桩
5+400	3868534.512	532131.412	百米桩
5+500	3868447.555	532139.535	百米桩
5+600	3868402.748	532219.003	百米桩
5+700	3868340.99	532210.413	百米桩
5+800	3868246.772	532188.971	百米桩
5+900	3868157.11	532155.058	百米桩
6+000	3868062.164	532153.558	公里桩
6+100	3868047.219	532250.141	百米桩
6+200	3868015.746	532323.346	百米桩
6+300	3868017.951	532410.028	百米桩
6+400	3867985.278	532501.551	百米桩
6+500	3867951.994	532534.748	百米桩
6+600	3867968.467	532437.275	百米桩
6+700	3867957.831	532345.595	百米桩
6+800	3867952.481	532252.541	百米桩
6+900	3867959.46	532154.348	百米桩
7+000	3867928.548	532062.215	公里桩
7+029	3867910.576	532039.823	特殊桩

22、关道河水库

关道河水库本次维修养护的主要内容是拟将进库道路的原裂缝严重的路段及坝顶路面拆除后，采用 C₂₅ 混凝土重新对路面进行硬化，改造硬化路段总长 40m，宽 3m，厚 0.16m，

硬化面积 120.0m²。

进库道路路面硬化断面尺寸及作法详见附图 08。

23、尧店水库

尧店水库本次维修养护的主要内容对背水坡中间的沉陷部分进行修复，沉陷部分坑口直径 0.4m，属口窄里宽，最深达 2.5m，平均宽 1.5m，南北持续延伸长 8m，计划采用机械开挖及土方回填夯实处理，需动土方工程量 40.5m³。

24、禹三水库

禹三水库本次维修养护的主要内容是更新安装进库道路路口铁栅门 1 套(宽 3.3m, 高 2.8m)，共两扇。

25、将勿水库

将勿水库本次维修养护的主要内容是对采用机械进库道路的土质路段进行维修平整，路段长 250m，路面宽 3.0m，维修面积 760m²。
